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Vedr:: Processen som fører til lukning af væresteder 

 

Efter at have læst, hvad SOF indstiller til beslutning til Socialudvalget i Københavns Kommune, er 

jeg bekymret over hvordan de lokale samskabelsesprocesser skal foregå. Sådan som jeg læser den 

beskrivelse, som SOF har lagt ud på nettet, så overdrages beslutningen, hvilke Aktivitets- og 

Samværstilbud skal lukkes til den enkelte centerledelse i de socialpsykiatriske centre. Det mener jeg 

er meget uheldigt. 

Sammenlægningen af Mamma Mia med Nordstjernen er en oplagt konsekvens af de nye udstukne 

principper. Jeg kan bare ikke forstå, hvorfor Mamma Mia skal lukke pga sammenlægningen. Det er 

mere oplagt Nordstjernen flytter sine aktiviteter med personale op til Mamma Mia. Nordstjernen har 

udover fællesmøderne kun aktiviteter ud af huset. Efter jeg har beskæftiget mig intensiv med de fem 

principper mm., er min konklusion, at Mamma Mia kan og gør stort set de aktiviteter og ting som 

efterlyses i forbindelse med omsætningen af de forslag, som SOF kommer med. Her tænker jeg bl.a. 

på de fire udviklingsspor. Mamma Mia har såvel aktiviteter ud af huset som aktiviteter i huset. 

Derudover har Mamma Mia også en velfungerende aftenskole oveni nemlig Mamma Mia Nabo 

Skolen. 

Sådan som jeg ser det, har værestedet Mamma Mia ikke en fair chance overfor centerledelsen i 

Center Nordvest. For centerledelsen har deres egen agenda og egne interesser. Derudover anser jeg 

det som uheldigt, at centerledelsen deler adresse med Nordstjernen, da udefra set virker det svært at 

være uvildig som centerledelse overfor de andre tilbud i Center Nordvest. 

Udover Nordstjernen er andre der også andre aktiviteter på adressen Birkedommervej 43. 

Projektet FriNova er ikke bundet til lokalerne på Birkedommervej 43. Derudover går projektet indtil 

videre kun til året 2015 ud, hvis der ikke kommer nye midler. 

Cafe ViGør kunne jeg tænke mig, at det kan fortsætte som cafe i kulturhusets regi. I den forbindelse 

skal der gøres opmærksom på, at Mamma Mia også har en cafe, hvor en del brugere hjælper med at 

passe baren og lave mad. Derudover er Mamma Mia tilknyttet Fødevarebanken. 

Avisen Gloria, som beskæftiger forskellige brugere vil efter min overbevisning kunne fortsætte 

selvstændigt. 

Jeg vil gerne have skrevet mere, men jeg har ikke overskud til det lige nu. At beskrive Mamma 

Mias arbejde og funktioner kan jeg ikke gøres med få ord. Jeg vil gerne uddybe det på et andet 

tidspunkt.  



Som afsluttende kommentar vil jeg bemærke, at til den brugerkonference i efteråret 2014, som SOF 

henviser til i deres Bilag 1, har der ifølge min viden kun været udpeget brugere fra kommunale 

tilbud i Center Nordvest. Mamma Mia er en selvejende institution i Center Nordvest. 

Med venlig hilsen 

Heike  

bruger af Mamma Mia 

medlem af styringsgruppe for projektet ”Minvej” og ”Den gode flytning” 

medlem af brugerpanel for projektet ”FriNova” 

elevrepræsentant i bestyrelsen af ”Mamma Mia Nabo Skolen” 

frivillig på ASPA HFflex   

 

 


